venalis. 14,14,15 (Nero) nobilium familiarum posteris egestate venales in scaenam deduxit.

2) c. *praep.* in II,56,4 Vitelliani . . in omne fas nefasque avidi aut venales non sacro, non profano abstinebant. 12,46,11 (*praefectus*) pae-licem regiam polluerat inque omnem libidinem venalis habebatur.

venatio. 11,10,14 incautum venationique intentum (regem) interfecere.

venatus. G46,14 *idem* venatus viros pariter ac feminas alit. 2,2,12 diversus a maiorum institutis, *raro* v., segni equorum cura. 56,8 (Zen) venatu epulis et quae alia barbari celebrant, proceres . . devinxerat. 12,13,11 equos venatui adornatos. — *plur.* G15,1 (Germani) non multum venatibus . . transigunt.

venditor. I,49,11 famae nec incuriosus nec venditor (erat Galba).

venditio. 6,17,8 quae remedio quaesita, venditio et *emptio*, in contrarium mutari. 13,25,4 comitantibus qui rapearent venditioni [M venditionē] exposita. 1,73,15 nec contra religiones fieri, quod effigies eius (sc. Augusti) . . venditionibus *hortorum et domuum* accedant.

vendito. I,66,16 ipsa itinerum *spatia* et stativorum *mutationes* venditante duce. 14,50,4 adiebat . . accusator venditata ab eo *munera* principis et adipiscendorum honorum *ius*.

vendor. 13,31,11 vectigal . . cum vendor pendere iuberetur, in partem pretii *emptoribus* ad crescerebat.

vendo. a) *abs.* 6,17,10 copiam vendendi secuta vilitate. b) IV,50,26 *quam* (*praedam*) vagi per inaccessa mapalium ulterioribus vendidebant. 1,73,8 obiciebat accusator, quod . . venditis *hortis* statuam Augusti simul *mancipasset*. 14,41,7 qui talem *operam* *emptitasset* vendissete.

veneficum. a) i. q. *giftmischerei*, *giftmord* 2,73,15 *corpus* (Germanici) . . praetuleritene veneficii *signa*, parum constituit. 4,10,7 inter consicos ubi *locus* veneficii *tempusque* composita sint. 54,11 veneficii insimulari cf. insimulo. 12,66,9. 13,15,17 Locusta veneficii damnata. 14,13 non abnuere se, quin cuneta . . mala patetierent, suae . . nuptiae, suum v. 2,79,6 praetor, qui de veneficiis quaereret.

b) *meton.* i. q. *zauber*, *giftmittel* 2,70,4 *lenta* videri v. 74,5 infamem veneficis . . Martinam. 3,7,6 famosam v. Martinam. 4,22,12 Numantina . . accusata inieccisse *carminibus* et v. *vecordiam* marito. 52,5 is (Domitius) . . veneficia in principem et *devotiones* obiectabat (Claudiae).

venefica. 13,15,23 Nero . . iubere supplicium veneficiae.

venenum. a) *propr.* a) 13,15,27 decoquitur *virus* (*giftsaft*) cognitis antea venenis rapi- dum. — 4,11,5 quin potius *ministrum* veneni excruciassem, *auctorem* exquireret. 15,64,15 cluso corpore adversum *vim* v. 16,14,24 *tarditas* v. 12,66,5 Agrippina . . de *genere* v. consultavit, ne *repentino* et *praecepiti* facinus proderetur; si *lentum* et *tabidum* delegisset, ne . . 6,32,7 *lento* v. *inligare*. 12,67,8 *pinnam rapido* v. *inlitam*. 13,15,20 v. *parum validum*. 15,27 *cognita* v. cf. supra. — 4,21,9 in domo eius venenum esse. 8,1 v. paulatim *inrepente*. 13,15,20 v. sta-

tim *saevit* cf. infra. 1,10,7 Pansam venenum . . *abstulerat* cf. infra. — 12,47,21 Radamistus . . non ferrum, non v. in sororem et patrum *expromit* (anwenden). 4,12,9 neque *spargi* v. in tres poterat. 3,7,7 v. nodo crinium *occultatum*. 6,40,5 *depromptum* sinu v. *hausit*. 15,64,13 Seneca . . Statium . . orat *provisum* pridem v., quo damnati publico Atheniensium iudicio extinguerentur, promeret; *adlatumque* hausit. 16, 14,24 hausto v. 2,69,10 persuasio v. a Pisone *accepti*. 13,15,20 (Britannicus) primum v. ab ipsis educatoribus acceptip *transmisitque* exsoluta alvo parum validum, sive temperamentum inerat, ne statim saeviret. 1,12 ab his proconsuli v. inter epulas *datum* est. 4,8,1 Seianus . . *deligit* v., quo paulatim *inrepente* fortuitus morbus adsimularetur. 12,66,5 cf. supra. 2,88,4 si patrandae neci v. *mitteretur*. 4,54,3 *paratum* ei v. 13,15,16 parari v. iubet. 15,45,14 v. ei per libertum ipsius . . paratum *vitatumque* a Seneca. 64,13 *provisum* v. cf. supra. 1,10,7 v. vulneri *adfusum*. 13,16,8 frigida in aqua adfunditur v. 12,67,3 *infusum* delectabilis cibo botolio v. — III,39,3 placuit veneno *grassari*. 3,23, 13 veneno eum a Lepida *petitum* (esse). 12,47,3 non ferro, non v. *vim adlaturum*. 6,32,7 ut Abdum . . lento v. *inligaret*. 13,17,12 supremum Claudiorum sanguinem, stupro prius quam v. *pollutum*. 3,19,12 ceteros . . creditum est veneno aut fame *extinctos*. 15,64,13 cf. supra. 12,52,8 morte fortuita an per v. *extinctus* esset, ut quisque credidit, vulgavere. 14,63,11 *erupto* per v. patre et statim fratre. 3,5 Nero . . (matrem) *interficere* constituit, hactenus consultans, v. an ferro vel qua alia vi. 65,1 libertorum potissimos v. *interfecisse* creditus est. A43,6 v. *interceptum*. 3,12,18 tamquam v. *interceptus* esset. 13,12 ipsum (Germanicum) *devotionibus* et v. *peremisse*. 14,37,12 Boudicca *vitam veneno finivit*. 51,3 *concessit vita* Burrus, incertum valitudine an v. 13,30,6 v. *damnationem anteit*.

β) vi *praegn.* i. q. *veneni usurpatio* 3,17,10 proinde venena et artes tam feliciter expertas verteret in Agrippinam. 22,4 adiebantur (sc. delationi) adulteria, venena. 14,4 veneni crimen visus est diluisse. 14,3,6 placuit primo venenum. 15,60,9 ut ferro *grassaretur*, quando venenum non processerat. 16,6,3 neque enim venenum crediderim. 2,88,7 qui (prisci imperatores) venenum in Pyrrum regem vetuerant prodirentque. 4,10,9 Drusum veneni in patrem arguens.

b) *transl.* I,15,25 inrumpet adulatio, blanditiae et *pessimum* veri adfectus v., sua cuique utilitas.

veneo. A31,7 *mancipia semel veneunt* . . ; Britannia servitatem suam quotidie *emit*. G24, 10 *victus* (sc. alea) . . *adligari* se ac *venire* patitur.

venerabilis. a) D8,21 Vespasianus, v. *senex*. 2,72,9 (Germanicus) visu et auditu iuxta v. b) D10,14 omnem *eloquentiam* omnesque eius *partes sacras* et v. *puto*. 16,29,5 ipsius Thraeae v. *species obversabatur*.

veneratio. a) i. q. *anbetung*, *verehrung*, *ehr-furcht* α) G40,11 (sacerdos deam) *vectam bubus feminis multa cum v. prosequitur*. — D6,15 *quaes*

in iudiciis v. (sc. oratoris)! 3,18,17 fama spe veneratione potius omnes destinabantur imperio quam quem . . fortuna in occulto tenebat.

β) c. gen. 1) obiect. 1,34,12 a veneratione Augusti orsus flexit ad victorias triumphosque Tiberii. 4,37,13 quia cultui meo veneratio senatus adiungebatur. — 1,10,14 Titum filium ad v. cultumque eius (Galbae) miserat. — 12,42,10 carpento Capitolium ingredi, qui honos . . venerationem augebat feminae. 14,13,6 (Nero) iret intrepidus et venerationem sui coram experiretur. 2) subject. 15,74,14 templum Neroni . . poneretur quod ille (senatus) decernebat tamquam mortale fastigium egresso et venerationem [Rhenanus; M] veneratio item hominum merito.

b) sens. pass. i. q. ehrwürdigkeit IV, 65, 20 (legati) arcebantur adspectu (Velaedae), quo venerationis plus (sc. ei) inesset.

veneror. A) i. q. mente colere a) alqm G 8,10 Velaedam diu . . numinis loco habitam; sed et olim Albrunam et compluris alias venerati sunt. 43,18 ea vis numini, nomen Alcis . . ut fratres, ut iuvenes venerantur (sc. eos). 45,9 matrem deum venerantur. V, 5,18 Aegyptii pleraque animalia effigiesque compositas venerantur. 3,63, 12 cultus numinum utrisque Dianam aut Apollinem venerandi (est).

b) alqd A 46,9 sic patris, sic mariti memoriam venerari, ut . . 2,54,9 adito Ilio quaeque ibi varietate fortunae et nostri origine veneranda (sunt).

B) i. q. precatione, officiis colere a) deos 14, 61,1 laeti Capitolium scandunt deosque tandem venerantur. 15,36,6 (Nero) adiit Capitolium illuc veneratus deos . . — seq. ut i. q. anflehen IV, 58,34 te, Iuppiter . . te, Quirine . ., precor venerorque ut . . ne sinatis. 3,56,12 principio litterarum veneratus deos, ut consilia sua rei p. prosperarent.

b) hom. c) abs. 2,1,6 Phraates . . cuncta venerantium officia ad Augustum verterat. 56,12 ceteri venerantes regem Artaxiam consulutavere. 75,5 Agrippina . . inter venerantis gratantisque aspici solita. *14,61,4 itur etiam in principis laudes strepitu venerantium. [Andr.; M repetitum venerantium, quod del. Acidal.]

β) alqm D 13,8 populus . . surrexit universus et forte praesentem spectantemque Virgilium veneratus est sic quasi Augustum. 6,8,25 etiam Satrium atque Pomponium venerabamur. 12, 37,14 illi (Caratacus cum suis) . . Agrippinam quoque . . isdem quibus principem laudibus gratibusque venerati sunt. 16,4,12 (Nero) flexus genu et coetum illum manu veneratus sententias iudicium operiebatur.

venia. a) abs. α) c. sim. et opp. IV, 56,4 vicit ratio parcendi, ne sublata spe veniae pertinaciam accenderent. 3,73,14 ceteros ad spem prolicet arma sine noxa ponendi . . et recepti ea venia plerique. 12,37,11 si incolumem servaveris, aeternum exemplar clementiae ero. ad ea Caesar veniam ipsique et coniugi . . tribuit. — A 19,9 parvis peccatis veniam, magnis severitatem commodare. 13,35,22 remedium severitatem quae situm est. nec enim . . primum alterumque delictum venia prosequebatur, sed qui signa reliquerat, statim capite poenas lue-

bat. I,68,16 in Alpinum . . animadvertit: ceteros veniae vel saevitiae Vitellii reliquit. III, 61,8 Varus . . paucos repugnantium interfecit; plures abiectis armis veniam petivere. 12,32,9 Brigantes, paucis qui arma coepabant interfecitis, in reliquos data venia, resedere. IV, 59,17 cf. δ.

β) A 31,15. IV, 56,4 sublata spe veniae. 70,32 occisis . . legatis, quo minore spe veniae cresceret vinculum sceleris. 14,23,5 ne spem v. auferret. II,30,17 sine respectu veniae probra Othoni obiectantes.

γ) 3,73,14 ea v. cf. α. IV, 69,15 impetrabilis v. et paratis deprecatoribus, si paeniteret. 12, 40,6 v. iustior. G 19,7 nulla v. III,31,4 nulla ultra v. II,63,10 seram v. post scelus quaerebat.

δ) G 19,7 publicatae pudicitiae nulla v. (est). III,31,4 ne . . nulla ultra v. (foret) omnisque ira victoris . . in tribunos . . verteretur. V, 26,6 neque facto meo venia neque dictis fides debet batur. — A 19,9 peccatis veniam commodare cf. α. 6,16,15 v. concedere cf. infra. 1,71,3 data (est) utriusque v. facile Segimero, cunctantius filio. 12,32,9 in reliquos data v. cf. α. 37,11 ad ea Caesar veniam ipsique et coniugi et fratribus tribuit cf. α. 40,6 ut . . v. iustior tribueretur. IV, 59,17 v. ostentantes, si praesentia sequerentur: aliter nihil spei, famem ferrumque et extrema passuros. V, 24,4 Cerialis . . Batavis pacem, Civili v. ostentans. 12,17,1 v. liberis corporibus orantes. A 1,14 mihi . . venia opus fuit, quam non petissem incusaturus tam saeva . . tempora. III,61,8 cf. α. 6,16,15 v. a principe petivere; et concedente . . sex menses dati. 11,30,5 v. in praeteritum petens. 12,19,3 laudat . . quod suam dextram petendae v. delegerit. 1,58,18 pro iuventa et errore filii v. precor. IV, 72,19 vocem precesque adhibere non ausi lacrimis ac silentio v. poscebat. II,29,13 silentio, patientia, postremo precibus et lacrimis v. quarebant. 63,10 cf. γ. 13,18,5 principe sceleris sibi conscientia v. sperante, si . . 15,71,9 v., quam ab imperatore accepérat, vanitate exitus corruptit. 2,22,7 cf. b. γ. 4,37,14 ut semel recepisse v. habuerit, ita per omnes provincias effigie numinum sacrari ambitiosum (est). II,51,7 venia [M] venia statim impetrata (est). 3,15,5 v. obtinuit. — A 1,14 mihi . . venia opus fuit cf. supra. 13,35,22 delictum v. prosequebatur cf. α.